## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Annales Ecclesiastici**

Jncipiens ab Anno Domini CCCC.XL. perueniens vsque ad D.XVIII. inchoatur  
ab Imperio Justini senioris: complectitur Annos LXXVIII.

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 516. Hormisdae Pap. Annus 3. Anastasii Imp. 26.  
Theodorici Reg. 24.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14573**

Quodnam autem fuerit in his exhibendis officiis consilium Anastasi Imperatoris, ex ijs, que sapientie aperiuntur, acque superiore anno latius pandimus, facile potest intelligere; nempe ad sedandum Orthodoxorum animalium, ipsum pluribus apertissimisq; signis affectare conatur Catholicum nomen, & unitate curare Orientali Ecclesiæ cum Occidentalib; ratus nimis irritata fore, ut concordatum contusa be Vitalianum tyrannum pretextu teneat Catholicæ fidei, his attributus examinet, ac poliorbis favore populi; qui plane erga Imperatorem ex his pro fidei Catholica exhibuit testimonij solum latius reddebat magis magisq; proprie: augebat vero magis ea opinio ex istiusmodi erga Pontificem Romanum obsequijs, quibus in tam piceola exornanda legatione rem nauit agere, in opus incumbe, ingiūderet illo studio laborare ad perficiendum, quod id cooperat, significaret.

Ea plane etiam hereticorum Principum, penes quos est pietas nundinaria, ut cum aduersariis armorum pressulis videntur, ad fallendos populos nihil magis, quam fidem Catholicam ore tenus proferant, subiecta Catholico nomine delitescat, donec quod cupiat, allequatur; facti vero vix compotes, maiori impetu in dama pietatis evanescunt: Sed qui cum eis praefidet rerum humanarum arbitrio Deus, haud diutius partur adeo scelera inulta relinquit. Etenim qui discernit ecclesiæ Reges, appedens eos in flatu, digito tandem ostendit paratam oculos vtiom, cum repente diu dilatatum maior frigore sua ira fulgeret intorquet: quod quidem factum cum alia multa, cu præferrim cepta narrari Anastasi tragedia Gregie reperientur. At iam eius reliquias fallendi artes pietatis regumt obolutas, quas habemus pro manibus, in medium producamus, atq; prius eum recitemus epistolam per nos legatos ad Hormisdam Pontificem missam, cuius in codice eiusmodi titulus inscriptus legitur:

Anastasius Augustus Hormisde Pape, per Theopompum & Seuerianum VV.CC.  
Omnia, que benignitas conceperit animorum, dulci ambitu & festinatione laudabilis propagatur, nec sibi requiem patunt posse posse, donec ad efflum fallderium desiderata perdurcent: & tunc quendam ipsius festinatione fit requies, dum congerit fere votorum. Quid in praesenti non certa ratione portulimus, donec palestina favor & nostra petitioni audiam, & velut promissioni ferem donec scelum. Erga quia vel maxima itineris longitudo, & vix solitus morem hyminali afferat, quod operabamus, nos fecit incertum: interim intra animos nostros desiderata compresum, beneficia divina captantes, qui boni exitu rei suâ interpositione decidunt. Agnoscentes igitur, quid eu pietas primam nobis gratiam condonavit, ut misericordia nos legat, ad beatitudinem tuam felicitatem reuearet: ad secundum processum, ut dirigeretur à nobis promulgatio, per quam & commemoratione fieret eorum, quae omni sancti fini viris longa deliberatione continimus; & inde, Deo suffice, tanta nostra petitioni, quām vestra gratae ad integrum lœs, scena resplendet, & toti Orbis gaudia expectant: Nonenatur. Commemorationis itaque laco, & salutarius honore reddendo, Theopompum virum illum Comitem Domesticum, agenem sacri nostri Palatii scholam, fidelem nobis vel pro sum moribus, & pro spissatione genitali nostra proximam, sed & Seuerianum V. C. Comitem sacri nostri Confessoris ad vestram direxitum sanctitatem; qui ordinem litterarum propriæ voce testante, ad celeritatem expectata pronoucent, que ita celesti misericordia credimus placuisse. Data XVII. Kalendas Augustas, Constantiopolis, Petro V. C. Consule. Hic quidem ad Hormisdam Papam. Sed quod numeros omnium expleret Catholicæ arque humanissimi Principis, per eosdem etiam legatos idem Anastasius Imperator ad Senatum viris Roma in hunc modum scripsit:

Imperator Caesar Flavius Anastasius, Filius Felix, Vicer, semper Augustus, Germanicus inclitus, Alamanicus inclitus, Franchicus inclitus, Sarmaticus inclitus, Pater patriæ, Proconsulbus, Consulbus, Praetoribus, Tribunis plebis, Senatorius, suo salutem dicit:  
Si vos liberis, vestri valetis, bene est, ego exercitus, meus valemus. Quotiens vixique publicis rebus preffera voluntate consultatur, nos solum exhortatio, sed postulatio quoq; creditur. Ne conuenient, ut duabus in unum concurrentibus canis, animus incitat, quod felix & bonum partibus sit, valeat adipisci. Si enim Christus

filius Dei & Dominus noster & per misericordiam voluntatem & quadam dispensatione petitionem, nos retrahit ad se, & redemptus proprio langore libertatis restitutus, ut salutem mortalitatis præfage: non videtur absurdum, tam apud gloriosissimum Regem, quam apud beatissimum Papam urbem Rome, Parres coniuncti imperiis petitioni coniuncti, ea sperare, que & nobis & fisi (Deo annente) in commune proscitant: Hoc est, ne fugitiorum atidiani concinnatus sermones, & mendacia solo compotis, sed satisfactione fulcitur, quam & veritati, & ligatorum, qui directi sunt, iniquitatis patet, ad desideratam pacem acceptabili Deo voluntate concurrent. Indubitate sequuntur ei ex longa annorum seruitutem partem Republica vestram vendicare\* coniantiam.

\* Prænde oportet sanctissimum vestrum catum soleri studio & prouido labore contendere tam apud excelsum Regem, cui regendis pietatis & sollicitudo communis est, quam apud venerabilem Pam, cui intercedendi apud Deum facultas est præfite, ut in ea parte animi suabonitatem & dignitatem impendere, in qua & virtusque Republica membra sacerata sancte saluentur. Impletissimum reverem coniunctum & nimis confuso nefro notissimum, si ea, quæ publica utilitas concernit, tractando, sperando, supplicando, effectum adaptis, Deo auxiliis, feceritis. Datis quinto Kal. Augusti, Chalcidone, Petro V. C. Consule, hæc sunt, que extant antiqua monumenta legationis antea permisæ, modò vero prædictæ ab ipso Anastasio Imperatore, cum tamén (vt iepius dictum est) vnitatis & pacis specie preffetter, non autem sans est Catholicæ pietatis.

Verum Hormisda doliuit, laicos directos esse legatos, quibusdam de rebus Ecclesiasticis agendum foret, minus aptum id esse putans: conqueriturentur his idem Hormisda Papa in litteris anno lequenti datis ad S. Antiuem Episcopum Viennensem, quas ex eodem codice inferius recitabimus. Iam vero quas legis Apolitice fecis litteras ad eundem Romanum Pontificem Anastasius dedit, hic describamus: quibus rerum gestarum veritas, explosis mendacij, certa redditur, his iurem in Annis Imperator fidei Catholicæ (ne quis daretur dubitandi locus) proficiunt. Meritissime enim se habent:

Exemplum & Sacra Anastasius Augustus Hormisde Pape per Ennodium & Fortunatum Episcopos, Venantium presbyterum, Vitalen diaconum, & Hilarianum Notarium.

Gratias omnipotenti Deo referimus, quod sanctitas vestra disciplinis, electibus instituta, sicut populi ximis, legatos fidei Ennodium & Fortunatum venerabiles Episcopos, sed etiam viros religiosos Venantium presbyterum & Vitalen diaconum & Hilarianum Notarium, quales poscebat causa sublimisq; destinatio, qui negotiis magnitudinem implore possint Ecclesiasticis sermonis, quis, operante Deo, omnia subtiliter requirent, quæ ad rediam & veram Christianorum pugnant fidei, & ipsi, sicut docuit, declararent: & a nobis, sicut oportet, agnoverint: quia vna ei Ecclesiæ Dei Apollonio regique formata agitur. Unde quis auget de Domino nobilitati Christi incarnatione alter, quām habet veritas ipsa, sentire nisi ut confrestrat aquilonem confusamentem Patris Filium salutis nostræ causam. Justa amboceatio in Archangelo, in terra Egipti, carnem excedam assumere, hominem factum: & sicut ait Apostolus in iuris forma, propter pro nobis carne suscepere: De Phil. 2. 6. quod beatus Petrus apostolus Iudeus dicit: Vos peccatis vobis dimitti b. A. 3. veram homicidiam, audiorem verò virtus intersecat. De quo etiam legitur in Paulo apostolo: Fatus obediens vixque ad mortem, morte i. Phil. 2. autem Cruci.

Confitemur enim, quod Dei genitrix beata Virgo Maria in re recte carie & anima rationali & intelligenti nobis Dei peperit Salvatorem, quem homousion Deo Patri & Spiritus sancto ante facie fidei, cumdem nobis quod, homousion proper peccata nostra in fine temporum crevimus & prolamauimus progenitum, sicut Prophetæ David dicit: De ventrem meum meus Deus miserebitur. Que tamen sine fine defecit & confusione vestri corporis etsi sumptuosa nostra substanitia, ut in eadem carne Desplus mundum examinatus adveniat, oculus omnium vulnerum & clavorum indicia representant, sicut scrupulum est. Erudebant, in quem pupingerent. Vides ne, quām pie, quām sancte rectam proliteatur Anastasius fidei Catholicæ quā ita firmiter stabilit, ei adueriantes damnachæreticos, ita subdens:

Cum omnibus etiam Orthodoxis impensis Neborium atque Eutychetianis viam pariter & horremus, eorum condemnantes & anathematizantes & personas & dogmata detestabilibus sacrilegiis comparanda qui dispensationem diuinam & humanae mediae infirmatis similes aut nefarie voluerant, aut cognita blasphemare. Talem igitur circumsidem clementia nostra propositu superius Deus ab exordio vita sua sensu infligit. Vnde & Imperium nostrum credimus custodiri: Maranum autem, quamobrem debeatissimum Patribus, qui in Chaledone conuenierunt, aliqua noua scribere voluisse: dum ea, que ab his fuerint constituta praedecessorum nostrorum multiplicius decreta confirmata non permanuerunt: & cum re- alia Synodus facta fuerit, per quam, que ab illa disposita sunt, redenderent in firma: nec Lex anobis praescribit, cum non habeat statuta prefatis Episcopis. Concilii soluerunt: maximè enim ipsa Synodus diceret, anathema esse debere, quicunque, aliam fidem, quam apud Nicam trecenti decim & octo venerabiles Patres constituerunt, docere vel innuovere voluerit: ad hoc etiam eos, qui superiori comprehendimus, id est, Nestorium & Eutychetianum damnaverunt, quos noi quoque damnamus. Nam pro hac causa detestantur etiam dominica littera ad Alexandriam non semel, & multo tunc destituta, per quas obvrgauimus, cur sibi non arbitrentur posse sufficere directam fidem delirinac, recensentes ab anathemate Chaledonensis Synodi, vel veneranda memoria Leonis Episcopi. Vnde non sanguinem apud nos & contentio quoque perdurat, quae ex auctoritate scripto & anathemate coadunatis abstrahere, & scula Ecclie & universali coniungere.